ITEM 23 MONITOR DE GASES ANESTESICOS

GENERALIDADES DEL. EQUIPO DRAEGUER | OBSERVACIONES CNICA ELECTROMED| OBSERVACIONES
El equipc me permite moniiorizar e
identificar los siguientes gases: unidades|
de Concentracion: %vol, mmHg, con
caucal: 100mlmin a 200mimin con el CUMPLE CUMPLE
método de medicién:  Mainstream,
microstream o sidestream?
La deteccion de gases se encuentran
entre los rangos de medicion comei CUMPLE CUMPLE
minimo de Halotano: 0-10% (Opcional)
Isofiurano: 0-7% CUMPLE CUMPLE
Enflurane: 0-10% (Cpcional} CUMPLE CUMPLE
Desflurano: 9-13% CUMPLE CUMPLE
Sevoflurang: 0-8% CUMPLE CUMPLE
CO2: 0-50 mmHg . CUMPLE CUMPLE
N20: 0-99% {Opcional) CUMPLE CUMPLE
Dxigeno: 0~100% (Opcional)? CUMPLE CUMPLE
El monitor cuenta con pantalla LCD,
electroluminiscente o tecnologia superior,
panel de control digital Muestrao,
identificacidn y cuantificacion automatical CUMPLE CUMPLE
de 02, CO2 inspirades y espirados,
ademas de los  cinco  agentes
anestésicos?
El equipe cuenta con indicador de alarma,
indicador dg’ bateria, aiarm_a de mvele_s de CUMPLE CUMPLE
concentracion Altos y Bajos, alarma de
bateria baja?
La alimeniacion eléctrica es de 110V
60Hz y cuenta con bateria recargable con] CUMPLE CUMPLE
autonomia de minimo de 2 horas?
£l eqylpo_ incluye  los  siguientes CUMPLE CUMPLE
consumibles:
10 Trampas de Agua (si aplica) CUMPLE CUMPLE
30 Lineas de muesira (si aplica} CUMPLE CUMPLE
2 Sensor de CO2 (si aplica) CUMPLE CUMPLE
5 Adaptadores de via aérea (si aplica)? CUMPLE CUMPLE
E_I equipo |nclu¥e manual de usuario i CUMPLE CUMPLE
técnico en espaiiol?

MANTENIMIENTQ DRAEGUER | OBSERVACIONES [NICA ELECTROMED| OBSERVACIONES

Indigue tipo de calibraciones)
recomendadas por ef fabricante para eff CUMPLE CUMPLE
equipo ¥ su periodicidad.
Posibles Actualizaciones CUMPLE CUMPLE
Ei tHempo maximo garantizado de
respuesta a una eventual solicitud de CUMBLE CUMBLE
manienimiento, debe ser entre 8 y 12
horas maximo
El tiempe maximo garantizado del
res‘ol'uczon del problemg a una eventual CUMPLE CUMPLE
saliciud de mantenimiento, debe ser
enirg 24 y 48 horas maximo
Cual es el fiempo en que usied garantiza
la entrega de cualquier repuesio. CUMPLE CUMPLE
Disponibilidad de la  empresa de
garantizar un equipo de respaldo, en caso
de que presenie falla que deje fuera de CUMPLE CUMPLE
servicio el equipo (SIYNO),
Describa los egquipos de calibracion y
varificacion disponibles gque la empresa CUMPLE CUMPLE
{iene para este tipo de tecnologia.
Detailar sisiema de metrologia y control
de calidad de la empresa hacia la] CUMPLE CUMPLE
iecnologia.
Protocolos de mantenimiento. CUMPLE CUMPLE
En el confrato inciuye Control de Calidad
(SUNO), CUMPLE CUMPLE
Plan de renovacién tecnoldgica propuesta
al iferminar sl tiempo de vida Otil del CUMPLE CUMPLE
equipo.
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